FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração
Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

COMUNICADO

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, nomeada pela

Portaria/FURB nº 21, de 24 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 64/2014 e a Nota
Oficial 5 da Reitoria, publicada na página oficial da FURB www.furb.br, FAZ SABER que:

I -  Respeitando o item 3.10 do edital e considerando a suspensão das atividades

administrativas ocorridas nos dias 29 e 30 de maio, ficam suspensos o Sorteio e a Prova

Didática agendados respectivamente para os dias 04 e 05 de junho de 2018;

II – As novas datas de realização do Sorteio e da Prova Didática serão informadas através de

retificação do edital.

Blumenau, 04 de junho de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas